

ALL CLEAN SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO

1. Dados do Produto

All Clean é um sabonete líquido cremoso com agradáveis e modernas fragrâncias, enriquecido com emolientes e agentes hidratantes que proporcionam uma espuma abundante. Fórmula balanceada e pH neutro, limpa as mãos suavemente sem ressecá-las, mantendo a hidratação natural e agradavelmente perfumada. Além das versões de 5 litros e refil, possui a embalagem pump, indicada para residências, escritórios e pequenos estabelecimentos. Indicado para a higienização das mãos.

Composição Química: Aqua(DCB:Água), Sodium lauryl sulfate(DCB:Lauriletersulfato de Sódio), betaine (DCB:Cocoamidopropilbetaína), Cocamide DEA(DCB:Dietanolamina Cocamida), Sodium chloride(DCB:Cloreto de Sódio), Urea (DCB:Ureia), Ethylene Glycol Distearate(DCB:Diestearato de Etilenoglicol), Acrylates copolymer (sem descrição DCB), Dodecylbenzenesulfonic Acid(sem descrição DCB), Sodium Hydroxide(DCB: hidróxido de sódio), Ethylene diaminetetraacetic acid (DCB:Etilenodiaminatetracetato), Carboxymethylcellulose sodium (DCB:Carmelose sódica), Parfum(fragrância), Glycerin(DCB:Glicerina), Methylchloroisothiazolinone, methylisothiazolinone, 2-bromo-2-nitro-propane-1,3-diol (sem descrição DCB), Benzyl Salicylate(DCB:Salicilato de Benzila), Coumarin(DCB:Cumarina), Hexyl Cinnamal(DCB:Hexil Cinamal), Hydroxyisohexyl 3-Cyclohexene Carboxaldehyde(DCB:Hidroxi Isohexil 3-Cicloexeno Carboxialdeído), Linalool(DCB:Linalol) e CorantesCocamidepropyl

Por do So l/ Pêssego / Laranja / Orquídeas Brancas / Proteína do Leite / Branco Flores e Frutas / Lichia / Rosa / Frescor da Manhã / Erva Doce / Verde Flor de Baunilha / Baunilha / Levemente Amarelado.



Validade:	36 meses
------------------	----------

2. Propriedades Físico-Químicas

Aspecto	Líquido Viscoso Perolizado
Cor (varia de acordo com a versão)	Laranja/Branco/Rosa/Verde/Amarelo
Odor (varia de acordo com a versão)	Por do Sol/ Orquídeas Brancas/ Proteína do Leite/ Flores e Frutas/ Frescor da Manhã/ Flor de Baunilha.
pH	6,0 – 8,0
Viscosidade (minutos)	1' – 3'
Densidade (g/cm ³)	1,010 – 1,030

3. Modo de Usar

Utilizar o produto pronto uso em saboneteira específica para sabonetes líquidos ou frasco com válvula pump. Umedecer as mãos, em seguida acionar a válvula e aplicar uma pequena quantidade do produto, esfregar bem até a formação da espuma. Enxaguar até remoção completa do produtos, depois secar as mãos com toalha de tecido ou papel descartável.

4. Propriedades

- Pronto para o uso
- pH Neutro
- Agradáveis fragrâncias

5. Embalagem

- Refil: 6x800 ml
- Frasco: 6x500 ml
- Frasco: 6x1L
- Bombona: 2x5 L

6. Anvisa

All Clean Frescor da Manhã -Produto Notificado na Anvisa nº: 25351.002148/2022-43
 All Clean Flor de Baunilha - Produto Notificado na Anvisa nº: 25351.002347/2022-51
 All Clean Pôr do Sol - Produto Notificado na Anvisa nº: 25351.002196/2022-31
 All Clean Flores e Frutas - Produto Notificado na Anvisa nº: 25351.002033/2022-59



REVISÃO 01 - 01/2024

All Clean Orquídeas Brancas- Produto Notificado na Anvisa nº: 25351.002151/2022-67

Em caso de dúvidas na utilização deste produto, ou nas instruções aqui contidas, solicite os nossos serviços de Assistência Técnica de Aplicação, que estará a sua disposição para auxiliá-lo na correta utilização do mesmo, bem como para resolver suas necessidades específicas de higiene e limpeza. Maiores esclarecimentos: sac@audaxco.com

CARTA PROPOSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
PE: 90009/2024
Dia 12/08/2024 às 08:30h (horário de Brasília)
Processo Administrativo: Processo nº: 23111.010270/2024-84

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: G DE A LINHARES	
CNPJ: 25.011.360/0001-10	
INSC. EST.: 19.579.188-6	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: RUA TABAJARA 1835/1	
BAIRRO: NOSSA SENHORA DE FATIMA	CIDADE: PARNAIBA/PIAUI
CEP: 64.202.205	E-MAIL: DISTR.PREMIERE@GMAIL.COM
TELEFONE: :(86)981006551(WHASTAPP)	FAX:
CONTATO DA LICITANTE: GILMARA DE ARAUJO LINHARES	TELEFONE: :(86)981006551(WHASTAPP)
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL Nº 001	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: CC:62.674-0 GILMARA DE ARAUJO LINHARES
Nº DA AGÊNCIA: AG.:3285-9	

Aquisição de materiais de consumo: alimentos secos e enlatados, materiais descartáveis, materiais de higiene e limpeza e outros para atender demandas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí – UFPI

Rua Tabajara 1835/1 – Nossa Senhora de Fatima - Parnaíba - PI
G DE A LINHARES - C.N.P.J.:25.011.360/0001-10
E- mail:distr.premiere@gmail.com
Telefone:(86)981006551(WhastApp)

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
178	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido – Solicitamos amostra	FRASCO 1000 ML	TUPI	1200	R\$ 9,91	R\$ 11.892,00
179	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	FRASCO 1000 ML	ALL CLEAN	1000	R\$ 16,32	R\$ 16.320,00
180	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloro ativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	FRASCO 500 ML	DULAGO	8000	R\$ 2,90	R\$ 23.200,00
181	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	FRASCO 500 ML	DULAGO	700	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00
182	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	FRASCO 5 L	START	20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
183	Sabonete em pedra com ação bactericida, 90gr .Solicitamos	UNIDADE	EVEN	600	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
184	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,2% A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra.	UNIDADE DE 5L	ALL CLEAN	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
185	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).	LITRO	DULAGO	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00

186	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, cor violeta, características adicionais biodegradável.	LITRO	DULAGO	1800	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00
187	Esponja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	PACOTE 8,00 UN	VIP	900	R\$ 2,93	R\$ 2.637,00
188	Fósforo de uso doméstico (maço com 10 unidades).	PACOTE 10,00 CX	PARANA	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
189	Palha de aço pacote com 01 unidade Nº 0.	UNIDADE	ASSOLAN	1000	R\$ 3,52	R\$ 3.520,00
190	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônicos, características adicionais biodegradável. Caixa de 400 a 500 gramas.	CAIXA 400 G a 500 G	BRILHANTE	800	R\$ 4,87	R\$ 3.896,00
191	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado : 45 X 75 cm. -	UNIDADE	NOBRE	300	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00
192	Pano de limpeza - BRANCO / multi- uso, picotado. Tam. 33cmX50cm. Rolo de 300 metros. Solicitamos amostra.	ROLO COM 300 M	NOBRE	50	R\$ 106,58	R\$ 5.329,00
193	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam aprox. 14,5cm X 06cm.	Und	MARANHAO	50	R\$ 11,73	R\$ 586,50
194	Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar louças e utensílios de cozinha. Tam aprox. 110mm X 75mm.	Und	SCOTCH-BRITE	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
195	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam aprox. 102mm X 260mm.	Und	LIMPPANO	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
VALOR TOTAL						R\$ 115.300,50

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
277	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido – Solicitamos amostra	FRASCO 1000 ML	TUPI	1600	R\$ 9,91	R\$ 15.856,00
278	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	FRASCO 1000 ML	ALL CLEAN	1200	R\$ 16,32	R\$ 19.584,00
279	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloro ativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	FRASCO 500 ML	DULAGO	8000	R\$ 2,89	R\$ 23.120,00
280	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	FRASCO 500 ML	DULAGO	800	R\$ 2,72	R\$ 2.176,00
281	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	FRASCO 5 L	START	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
282	Sabonete em pedra com ação bactericida, 90gr .Solicitamos amostra.	UNIDADE	EVEN	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
283	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,2% A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra.	UNIDADE DE 5L	ALL CLEAN	100	R\$ 50,76	R\$ 5.076,00
284	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).	LITRO	DULAGO	3000	R\$ 3,01	R\$ 9.030,00

285	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, cor violeta, características adicionais biodegradável.	LITRO	DULAGO	1800	R\$ 4,05	R\$ 7.290,00
286	Esponja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	PACOTE 8,00 UN	VIP	900	R\$ 2,82	R\$ 2.538,00
287	Fósforo de uso domestico (maço com 10 unidades).	PACOTE 10,00 CX	PARANA	50	R\$ 3,25	R\$ 162,50
288	Palha de aço pacote com 01 unidade Nº 0.	UNIDADE	ASSOLAN	1200	R\$ 3,35	R\$ 4.020,00
289	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não ionicos, características adicionais biodegradável. Caixa de 400 a 500 gramas.	CAIXA 400 G a 500 G	BRILHANTE	1500	R\$ 4,85	R\$ 7.275,00
290	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado : 45 X 75 cm. -	UNIDADE	NOBRE	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
291	Pano de limpeza - BRANCO / multi- uso, picotado. Tam. 33cmX50cm. Rolo de 300 metros . Solicitamos amostra.	ROLO COM 300 M	NOBRE	50	R\$ 104,00	R\$ 5.200,00
292	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam aprox. 14,5cm X 06cm.	Und	MARANHAO	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
293	Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar louças e utensílios de cozinha. Tam aprox. 110mm X 75mm.	Und	SCOTCH-BRITE	1000	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00
294	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam aprox. 102mm X 260mm.	Und	LIMPPANO	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
VALOR TOTAL						R\$ 113.267,50

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
376	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido – Solicitamos amostra	FRASCO 1000 ML	TUPI	1200	R\$ 9,91	R\$ 11.892,00
377	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	FRASCO 1000 ML	ALL CLEAN	1000	R\$ 16,32	R\$ 16.320,00
378	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloro ativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	FRASCO 500 ML	DULAGO	8000	R\$ 3,02	R\$ 24.160,00
379	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	FRASCO 500 ML	DULAGO	700	R\$ 2,72	R\$ 1.904,00
380	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	FRASCO 5 L	START	20	R\$ 89,74	R\$ 1.794,80
381	Sabonete em pedra com ação bactericida, 90gr .Solicitamos amostra.	UNIDADE	EVEN	600	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
382	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,2% A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra.	UNIDADE DE 5L	ALL CLEAN	100	R\$ 50,76	R\$ 5.076,00
383	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).	LITRO	DULAGO	3000	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00

384	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, cor violeta, características adicionais biodegradável.	LITRO	DULAGO	1800	R\$ 4,19	R\$ 7.542,00
385	Esponja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	PACOTE 8,00 UN	VIP	900	R\$ 2,81	R\$ 2.529,00
386	Fósforo de uso domestico (maço com 10 unidades).	PACOTE 10,00 CX	PARANA	50	R\$ 3,25	R\$ 162,50
387	Palha de aço pacote com 01 unidade Nº 0.	UNIDADE	ASSOLAN	1000	R\$ 3,36	R\$ 3.360,00
388	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não ionicos, características adicionais biodegradável. Caixa de 400 a 500 gramas.	CAIXA 400 G a 500 G	BRILHANTE	1500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
389	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado : 45 X 75 cm.	UNIDADE	NOBRE	300	R\$ 6,97	R\$ 2.091,00
390	Pano de limpeza - BRANCO / multi- uso, picotado. Tam. 33cmX50cm. Rolo de 300 metros . Solicitamos amostra.	ROLO COM 300 M	NOBRE	50	R\$ 104,00	R\$ 5.200,00
391	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam aprox. 14,5cm X 06cm.	Und	MARANHAO	50	R\$ 11,73	R\$ 586,50
392	Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar louças e utensílios de cozinha. Tam aprox. 110mm X 75mm.	Und	SCOTCH-BRITE	1000	R\$ 2,73	R\$ 2.730,00
393	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam aprox. 102mm X 260mm.	Und	LIMPPANO	200	R\$ 3,18	R\$ 636,00
VALOR TOTAL						R\$ 104.553,80



VALOR G9 R\$ 115.300,50 (cento e quinze mil e trezentos reais e cinquenta centavos)

VALOR G14 R\$ 113.267,50 (cento e treze mil e duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

VALOR G19 R\$ 104.553,80 (cento e quatro mil e quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos)

VALIDADE: 90 DIAS

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Atenciosamente,

PARNALBA – PIAUI, 02 de setembro 2024

G DE A LINHARES - C.N.P.J.:25.011.360/0001-10
GILMARA DE ARAÚJO LINHARES – EMPRESARIA
CPF SOB O Nº014.189.963-86.

Rua Tabajara 1835/1 – Nossa Senhora de Fatima - Parnaíba - PI
G DE A LINHARES - C.N.P.J.:25.011.360/0001-10
E- mail:distr.premiere@gmail.com
Telefone:(86)981006551(WhatsApp)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PARECER Nº 07/2024

Teresina, 02 de Setembro de 2024.

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, vimos apresentar o Parecer relativo **aos itens dos grupos 09, 14, 19 do Pregão Eletrônico nº 90009/2024**, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo: alimentos secos e enlatados, materiais descartáveis, materiais de higiene e limpeza e outros para atender demandas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí – UFPI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

GRUPO 09 – Itens 178 a 195 - Materiais de Higiene e Limpeza – para o RU Floriano

GRUPO 14 – Itens 277 a 294 - Materiais de Higiene e Limpeza – para o RU Picos

GRUPO 19 – Itens 376 a 393 - Materiais de Higiene e Limpeza – para o RU Bom Jeusus

As propostas apresentadas pela empresa **G DE A LINHARES**, para os itens dos grupos listados acima, **não se apresenta** em conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência anexo do Edital.

Registramos que conforme ficha técnica encaminhada pela empresa, os itens **184, 283, 382 – SABONETE LÍQUIDO (MARCA ALL CLEAN)**, **não se apresentam** em conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência anexo do Edital. Justifica-se que conforme o Boletim Técnico do produto encaminhado pela empresa licitante, não consta triclosan na composição química do produto.

Sueli Maria Teixeira Lima
NUTRICIONISTA COORDENADORA DOS RESTAURANTES UNIVERSITÁRIOS DA UFPI
SIAPE: 2099392